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SPRAWOZDANIE

ZA  ROK  2018  Z REALIZACJI  ZADAŃ  ZESPOŁU  WSPARCIA

I POMOCY  SPECJALISTYCZNEJ

W ramach  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  realizując  zadania

pomocy  społecznej  i przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie  działa  Zespół  Wsparcia  i Pomocy

Specjalistycznej.  Głównym  celem  Zespołu  jest  podejmowanie  działań  na rzecz  osób  i rodzin

będących  w nagłym  lub przewlekłym  kryzysie.

Zespół  realizuje  zadania  w szczególności  w następujących  formach:

-poradnictwo  specjalistyczne,

-wgląd  w środowisko  osób  i rodzin,

-całodobowy  dyżur  telefoniczny  (telefon  interwencyjny  do 2018r.),

- monitoring  środowisk,

-stałą  współprace  z ośrodkami  pomocy  społecznej,  policją,  kuratorami  sądowymi,  prokuraturą

rejonową,

-udzielanie  schronienia  osobom  doznającym  przemocy  w mieszkaniu  chronionym,

-organizację  szkoleń  dla kadry  pomocy  społecznej,

-organizację  działań  profilaktycznych.

W ww. Zespole  pracują  następujący  specjaliści:  psycholog,  specjalista  pracy  socjalnej  oraz

radca  prawny.

W roku 2018  z pomocy  ww. specjalistów  skorzystało  678  osób,  w tym 42 osoby  doznające

przemocy  domowej.
" liczba poradnictwa  dotyczy  liczby  klientów,  a nie liczby  udzielanych  porad

W ramach  projektu  "Powiat  nowotomyski  stawia  na rodzinę"  dyżury  w siedzibie  PCPR  pełnili

także:

-mediator  -  przyjął  46 osób,

-terapeuta  ds. uzależnień  -  przyjął  28 osób,

- prawnik  -  przyjął  108  osób.

Poradnictwo  specjalistyczne:

Poradnictwo  prawne:

W 2018  roku w ramach  poradnictwa  prawnego  świadczonego  przez  Powiatowe  Centrum

Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  udzielono  309 porad  prawnych.  Przez  poradę  prawną

należy  rozumieć  nie tylko  udzielenie  ustnych  informacji  na temat  obowiązującego  stanu

prawnego,  czy  też  wskazanie  rozwiązania  problemu  prawnego  klientów  ale przede  wszystkich

daleko  idącą  pomoc  w konstruowaniu  pism,  zarówno  o charakterze  przed  jak  i procesowyrn.

Nie sposób  wskazać  jednego  powodu  dla którego  z poradnictwa  prawnego  korzysta  tak  duża

liczba  osób.  Nie mniejjednak  na pierwszy  plan  wysuwa  się  coraz  większa  świadomość  prawna

członków  społeczności  lokalnej.  Pośredni  wpływ  na to ma działalność  środków  masowego

przekazu,  bowiem  po usłyszeniu  pewnych  treści,  czy to za pośrednictwem  telewizji,  gazet  czy

internetu,  mieszkańcy  zaczynają  zdawać  sobie  sprawę,  że w pewnych  stanach  faktycznych

mogą  przysługiwać  im pewne  uprawnienia  lub ciążyć  na nich obowiązki.  Nierzadkimi  są

sytuacje,  w których  klienci  sami  rozpoczynają  rozmowę  od słów:,,(...)  bo ja gdzieś  słyszałem,

że...",  co potwierdza  powyższe  stwierdzenie.  Kolejnym  czynnikiem  są sytuacje  prawne,  z



którymi  mają  do czynienia  osoby  bliskie,  które  albo  są w trakcie  albo  bezpośrednio  po

sprawach  sądowych  i dzieląc  się swoimi  spostrzeżeniami,  w ten sposób  poszerzają  wiedzę

prawniczą  innych  osób.

W świadomości  mieszkańców  kształtuje  się  postawa,  że  przed  podjęciem  jakiejś  decyzji

zwłaszcza  finansowej  warto  skorzystać  z pomocy  specjalistów  niż  później  podejmować  próby

uniknięcia  skutków  niekorzystnych  rozporządzeń  własnym  majątkiem,  co może  okazać  się

niemożliwe.

Nie można  również  pominąć  istotnego  faktu  jakim  jest  rozwój  społecznych  relacji  osób

starszych,  a przede  wszystkim  coraz  szersze  uczestniczenie  tych osób  w życiu  całej

społeczności.  Jedynie  tytułem  przykładu  można  wskazać  szereg  warsztatów  dla seniorów

przeprowadzonych  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  po których  osoby  w nich

uczestniczące  wielokrotnie  korzystały  z poradnictwa  prawnego.

W  związku  z powyższym  kierunkowano  klienta  w dokonaniu  wyboru  sposobu  postępowania  z

poszanowaniem  jego  samodzielności  w  podejmowaniu  decyzji  oraz  w  razie  potrzeby

sporządzano  wspólnie  z klientem  plan  działania,  poprzez  pomoc  w sporządzaniu  projektów

pism  procesowych  w zakresie:  prawa  rodzinnego  (rozwody,  separacje,  ograniczenie  władzy

rodzicielskiej,  ustalanie  opiekunów  prawnych,  rodzin  zastępczych,  in.),  zabezpieczenia

społecznego  (sprawy  ZUS,  orzecznictwa  ds.  niepełnosprawności,  zabezpieczenia

alimentacyjnego).

Poradnictwo  psycholoąiczne:

W2018  roku  120  osobom/rodzinom  udzielono  poradnictwa  psychologicznego.

Porady  psychologiczne  najczęściej  były  związane  z pojawieniem  się trudności  w relacjach

małżeńskich  oraz  rodzinnych.  Konsultowano  się  w sprawach  rozwodowych  oraz  zapobieganiu

przemocy  (psychicznej,  fizycznej,  seksualnej  oraz  ekonomicznej)  występującej  w rodzinie.

Porady  dotyczyły  również  trudności  komunikacyjnych  między  członkami  rodzin.  Ponadto

wiązały  się  z próbą  nakłonienia  członków  rodzin  przez  ich bliskich  do podjęcia  terapii,  leczenia

odwykowego  lub medycznego  w wyniku  choroby  somatycznej.  Konsultacje  dotyczyły  także

możliwości  leczenia  zaburzeń  psychicznych.

W  tym  udzielano  15  osobom/rodzinom  dotkniętym  przemocą  wsparcia  psychologicznego.

Poza  tym  z poradnictwa  korzystało  31 sprawców  przemocy  domowej  (dot.  motywowania  do

udziału  w programie  korekcyjno-edukacyjnym  i podjęcia  terapii).

Terapia  psycholo<:)iczna:

24 osób/rodzin  zostało  objętych  systematyczną  terapią  psychologiczną.

Poza  tym  głównymi  przyczynami  korzystania  z terapii  były:  problemy  w relacjach  rodzinnych,

funkcjonowanie  emocjonalne,  zaburzenia  psychiczne,  trudności  w radzeniu  sobie  z bieżącą

sytuacją,  problemy  opiekuńczo  -  wychowawcze,  skutki  doświadczania  przemocy,  trudności  w

radzeniu  sobie  z chorobą  somatyczną.

Psycholog  zatrudniony  w Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Zespole  Wsparcia  i

Pomocy  Specjalistycznej  pracuje  3 dni w tygodniu  oraz  prowadzi  grupę  wsparcia  dla osób  z

zaburzeniami  psychicznymi.

Badania  psycholoąiczne:

(w wyjątkowych  sytuacjach  dla osób  korzystających  z pomocy  społecznej)

Przeprowadzono  8 badań  do celów  orzekania  o niepełnosprawności.



Prowadzenie  grupy  wsparcia  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi:

Przez  cały  rok  prowadzono  Grupę  Wsparcia  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi  i ich rodzin

(tzw.  Klub  Pacjenta)  działającą  przy  Stowarzyszeniu  Wsparcia  Psychicznego  ,,Pomocna

Dłoń".  Klubowicze  spotykali  się  regularnie  w każdy  wtorek  tygodnia.  Działalność  Klubu

nastawiona  była na wsparcie  osób  chorych  i ich rodzin  w powrocie  do prawidłowego

funkcjonowania  w społeczeństwie.

Psycholog  PCPR  jako  osoba  prowadząca  Klub  uczestniczyła  w jego  spotkaniach,  podczas

których  prowadziła  m.in.  psychoedukację  oraz  udzielała  wsparcia  psychologicznego

poszczególnym  członkom.  Dodatkowo  pomagała  w bieżącej  obsłudze  realizowanych  zadań.

W  2018  r. członkowie  Klubu,  w ramach  środków  własnych,  brali  udział  w dwóch  wydarzeniach

kulturalnych  tj. w przedstawieniu  teatralnym  pt.,,Weekend  z R"  i w,,Koncercie  wiedeński".

Szczegółowy  opis  realizacji  planu  pracy  psychologa  w zakresie  prowadzenia  grupy  wsparcia

znajduje  się w odrębnym  sprawozdaniu.  Psycholog  uczestniczył  w 38 spotkaniach  Klubu

Pacjenta.

Poradnictwo  socjalne:

Praca  socjalna  prowadzona  była  przez  cały  rok  dla osób  zgłaszających  się do Zespołu

Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej,  a w szczególności  dla osób  w szeroko  rozumianym

kryzysie  w formie  poradnictwa  socjalnego,  informowaniu  o ulgach  i uprawnieniach  osób

niepełnosprawnych,  wsparcia  w postaci  przeprowadzonych  rozmów,  udzielania  porad  dot.

przepisów  prawnych,  monitoringu  sytuacji  w  środowisku,  informowaniu  o procedurze

Niebieskiej  Karty,  braniem  udziału  w grupach  roboczych  oraz  innymi  działaniami  opisanymi

poniżej.

Nadal  można  zauważyć  zwiększoną  liczbę  Klientów/rodzin  mających  problemy  choroby

psychicznej,  ale również  borykających  się  z problem  zadłużenia.  Łącznie  z poradnictwa

socjalnego  skorzystało  317  osób  (niektóre  z tych  osób  korzystały  kilka  razy  z poradnictwa

socjalnego  w ciągu  roku).  Osoby  doznające  przemocy  zostały  umawiane  do pozostałych

specjalistów  pracujących  w Zespole,  wg potrzeb.

Poradnictwo  świadczone  przez  ww.  specjalistów  przyczyniło  się  do  szybkiej  próby

opanowania  kryzysu  osób  korzystających.  Zadania  opisane  poniżej  były  koordynowane  przez

pracownika  socjalnego  jako  Kierownika  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej.

Wykonywanie  postanowień  sądowych

W  2018  r. pracownicy  Zespołu  wykonali  postanowienia  Sądu  Rejonowego  w Nowym  Tomyślu

- polegającego  na przewiezieniu  i umieszczeniu  w pieczy  zastępczej  12  dzieci.  Ww.  dzieci

zostały  umieszczone  w rodzinie  zastępczej,  zawodowej  rodzinie  zastępczej  o charakterze

pogotowia  rodzinnego  oraz  w placówce  opiekuńczo  -  wychowawczej.

Szkolenia  prowadzone  przez  kadrę  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej

1.  Warsztaty  wspierające  rodzinę,  które  odbyły  się  na terenie  gminy  Miedzichowoi

Opalenica  - psycholog,  prawnik,  pracownik  socjalny,  pedagog  -  liczba  osób  67.

2.  Zawody  prawnicze  i podstawowa  wiedza  prawna  - Stowarzyszenie  Pomocna  Dłoń  w

Nowym  Tomyślu  -  2 spotkania.

3. ,,Prawa  pacjenta"  - Stowarzyszenie  Pomocna  Dłoń  w Nowym  Tomyślu.

4.  Szkolenie  przeprowadzone  dla  rodzin  zastępczych  dot.  alimentów  i spraw  związanych  z

dziedziczeniem  - 11.09.2018  r.
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5. Szkolenie  wewnętrzne  dla  kadry  PCPR  dot.  radzenia  sobie  ze stresem  -  22.03.2018  r. i

23.03.2018r.-13  osób.

6.  Szkolenie  wewnętrzne  dla  kadry  PCPR  w zakresie  rozmowy  z klientem  ze skłonnościami

samobójczymi  -  06.09.2018  r.

7.  ,,Psychologiczna  sytuacja  ofiary  handlu  ludźmi"  - 25.09  2018  r. -  7 osób.

8. Wystąpienie  psychologa  na konferencji  organizowanej  przez  PCPR  w Nowym  Tomyślu

,,Z niepełnosprawnością  na  Ty"  dot.  psychologicznych  aspektów  radzenia  sobie  z

niepełnosprawnością.

9. Spotkanie  z członkami  Polskiego  Związku  Emerytówi  Rencistów  w Opalenicy-,,Nie  daj

się nabrać...  Jak  wyplątać  się z niechcianych  zakupów  na pokazach"  -  05.07.2018  r.,

liczba  osób  uczestniczących  31.

10.  Szkolenie  dla  kadry  pomocy  społecznej  z GOPS  Kuślin  dot.  możliwości  pozyskania  przez

osoby  niepełnosprawne  dofinansowania  do różnego  rodzaju  zadań  realizowanych  przez

powiat  ze środków  PFRON  -  25.04.2018  r. -  8 osób.

Pracownicy  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej  udzielali  również  poradnictwa

merytorycznego  i wsparcia  rodzinom  zastępczym,  kadrze  pomocy  społecznej  z terenu

powiatu  nowotomyskiego  na bieżąco,  wg potrzeb.  Wsparcie  merytoryczne  pracowników

Ośrodków  Pomocy  Społecznej  było  udzielane  według  potrzeb  telefonicznie,  na spotkaniach

grup  roboczych,  w kontakcie  bezpośrednim.

Wsparcie  merytoryczne  i szkolenie  osób  pracujących  z osobami  w kryzysie

Zorganizowano  następujące  szkolenia  w których  brała  udział  kadra  pomocy  społecznej  z

terenu  powiatu:

1.  Organizacja  spotkania  roboczego  dot. art. 12 a ustawy  o przeciwdziałaniu  przemocy  w

rodzinie  dla przedstawicieli  kadry  pomocy  społecznej  z terenu  powiatu  nowotomyskiego,

Zespołu  Kuratorskiej  Służby  Sadowej  przy  Sadzie  Rejonowym  w  Nowym  Tomyślu,

Komendy  powiatowej  Policji,  ochrony  zdrowia-  05.04.2018  r., udział  wzięły  43  osoby.

2. Zespół Wsparcia i Pomocy Specjalistycznej  był współorganizatorem  Konferencja iiz
niepełnosprawnością  na Ty"  -  4.10.2018  r.

3.  Organizacja  spotkań  superwizyjnych  dla kadry  pomocy  społecznej  z terenu  powiatu

nowotomyskiego,  które  odbyło  się  w  następujących  terminach:  17.09.2018  r.,

19.09.2018r.,  15.10.2018  r., 17.10.2018  r., 14.11.2018  r., 16.11.2018  r., - łącznie  wzięło

udział  19 osób.

4.  SzkoIeniedIakadiypomocyspołecznejwtemacie:,,Pracazosobazdemencja"-14osób.

5. Szkolenie  dla mieszkańców  gm. Opalenica  w temacie:  ,,Praca  z osoba  z demencja"  -

17.11.2018r.  - 8 osób.

6.  Szkolenie  dla  kadry  pomocy  społecznej  pn.:,,  Rozpoznawanie  symptomów  wykorzystania

seksualnego  dzieci"  -  30.11.2018  r. -  29 osób.

7. Szkolenie  współorganizowane  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w Poznaniu

dot. pracy  z osobą  z zaburzeniami  psychicznymi  dla  kadry  pomocy  społecznej  -

14.12.2018r.  (12 osób).

Wystawa,,Handel  Ludźmi"

W  dniu  15.05.2018  r. Zespół  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej  było  współorganizatorem  w

otwarciu  wystawy,,Handel  ludźmi".

Głównym  inicjatorem  zorganizowania  ww. wystawy  był  Wielkopolski  Urząd  Wojewódzki  w

Poznaniu  -  udział  29 osób.  Miało  to miejsce  w Wyższej  Szkole  Pedagogiki  i Administracji

Wydział  zamiejscowy  Nowy  Tomyśl.
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Porozumienia  dot.  współpracy

W  2018  r. podpisano  następujące  porozumienia  o współpracy:

1.  Porozumienie  o współpracy  z dnia  19 lutego  2018  r. z Komenda  Powiatową  Policji  w

Nowym  Tomyślu  dot.  organizacji  Powiatowego  Konkursu  Plastycznego  dla Uczniów  Szkół

Podstawowych  pn.:,,Nie  obrażam  się. Nie  hejtuje.  Szanuję!".

2.  Porozumienie  o współpracy  z dnia  17.12.2018  r. Stowarzyszenia  Społecznej  Krajowej

Sieci  Ratunkowej,,Sieć  Życia".

Wniosek  konkursowy  do  Ministerstwa  Pracy  i Polityki  Społecznej

W  2018  r. zostały  złożony  wniosek  konkursowy:

Program  osłonowy,,Wspieranie  Jednostek  Samorądu  Terytorialnego  w Tworzeniu  Systemu

Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie".  Celem  projektu  było  podejmowanie  działań  mających

na celu  rozwój  działań  profilaktycznych  podnoszących  świadomość  społeczeństwa  w temacie

przemocy  w rodzinie.  realizacje  programu  w zakresie  szeroko  pojętej  kampanii  medialnej,

zakupu  4 tablic  informacyjnych  promujących  prawidłowe  metody  wychowawcze  w formie

warsztatów  specjalistycznych  dla rodzin  zagrożonych  przemocą,  stworzenie  grupy  wsparcia

dla  ofiar  przemocy.

Złożona  przez  PCPR  oferta  konkursowa  przeszła  I etap  wojewódzki  i została  przesłana  do

Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i Polityki  Społecznej,  lecz  nie uzyskała  dofinansowania.

Działania  profilaktyczne  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  zostały  zrealizowane  z budżetu

własnego.

Warsztaty  promujące  prawidłowe  metody  wychowawcze  w stosunku  do  dzieci  w

rodzinach  zagrożonych  przemocą  w rodzinie,,Akademia  Pomocy"

Projekt  stanowił  element  realizacji  założeń  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania

Przemocy  w Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie,  które  obejmują  takie

działania,  jak  warsztaty  profilaktyczne  i szeroko  rozumiane  poradnictwo  specjalistyczne.

W  związku  z realizacją  ww.  zadania  został  opracowany  projekt,  którego  celem  było  tworzenie

warunków  do bardziej  skutecznego  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie  oraz  promowanie

metod  wychowawczych  bez  użycia  przemocy.

Cel  ten  zrealizowaliśmy  poprzez  warsztaty  specjalistyczne  dla  rodzin  zagrożonych  przemocą.

Projekt  realizowany  w okresie  od maja  do listopada  2018  r. (po  6 spotkań,  w dwóch  gminach).

Zajęcia  były  prowadzone  przez  specjalistów  tj. psychologa,  prawnika  i pracownika  socjalnego.

Ich celem  było  wzmocnienie  uczestniczących  w nich  osób  w wiedzę  i umiejętności  niezbędne

w procesie  przezwyciężania  trudności  wychowawczych  i innych  trudnych  sytuacji  rodzinnych.

Projektem  objęto  mieszkańców  gminy  Opalenica  i Miedzichowo.  Realizacja  projektu  odbyła

się dzięki  współpracy  z Ośrodkami  Pomocy  Społecznej  w Opalenicy,  Komisariatami  Policji  z

terenu  tych  dwóch  gmin,  Uniwersytetu  lll Wieku  z Miedzichowa  oraz  przychylności  władz

samorządowych  dot.  nieodpłatnie  udostępnionej  sali.

Podjęcie  współpracy  z ww.  instytucjami  było  bardzo  ważnym  krokiem  w celu  pozyskania  osób,

gdyż  to pracownicy  socjalni,  policja  najbardziej  orientują  się w swoich  środowiskach  i znają

swoich  mieszkańców.

Miejscem  spotkania  były  siedziby:  Dzienny  Dom  Seniora  w Opalenicy  i Biblioteka  Publiczna  w

Miedzichowie  oraz  Bolewicach.

Po  każdym  spotkaniu  miał  miejsce  panel  dyskusyjny,  który  cieszył  się  bardzo  dużym

powodzeniem  wśród  uczestników.
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Na spotkaniach  omówiono  również  Program  edukacyjno  - korekcyjny  dla sprawców  przemocy

domowej.  Można  sądzić,  że dzięki  realizacji  projektu  świadomość  społeczeństwa  w zakresie

tego  gdzie  szukać  pomocy,  wsparcia,  jak  radzić  sobie  z trudami  wychowawczymi,  jak  radzić

sobie  z przemocą  w kręgu  domowym  wzrosła.

W  projekcie  wzięło  udział  łącznie  56 osób.

Program  korekcyjno  -  edukacyjny  dla  sprawców  przemocy  domowej

W  2018  r. Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  pozyskało  środki  finansowe  z

Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w Poznaniu  w wysokości  5440,00  zł na prowadzenie

programu  korekcyjno  -  edukacyjnego  dla  sprawców  przemocy  w rodzinie.  Wielkopolski  Urząd

Wojewódzki  w  Poznaniu  uzasadnił  swoją  decyzję  bardzo  ograniczonymi  środkami

finansowymi  przeznaczonymi  na realizację  Programu  korekcyjno  -  edukacyjny  skierowanego

dla  sprawców  przemocy  domowej.

W  celu  pozyskania  kandydatów  do ww.  programu  podjęto  wiele  działań  m.in:  wysyłanie  pism

do Prezesa  Sadu  Rejonowego  w Nowym  Tomyślu,  zespołu  Kuratorskiej  Służby  Sadowej  przy

Sądzie  Rejonowym  w Nowym  Tomyślu  oraz  w Wolsztynie,  Prokuratury  Rejonowej,  Komendy

Powiatowej  Policji,  Komisariatów  i Posterunków  Policji  na terenie  powiatu  nowotomyskiego,

przekazywano  informacje  na spotkaniach  Zespołów  interdyscypIinarnych  (4) i grup  roboczych,

stały  kontakt  telefoniczny  z ośrodkami  pomocy  społecznej  z terenu  powiatu,  gdzie  również

przekazywano  informacje  na temat  pozyskiwania  osób  do programu,  zamieszczanie  artykułów

w prasie  lokalnej,  rozdawanie  ulotek  na Dniach  Zupy  w Borui  Nowej,  na stronie  internetowej,

na  organizowanych  szkoleniach  dla  kadry  pomocy  społecznej  również  przekazywano

informacje  na ww.  temat.

W  dniach  od 05.07.2018  r. do dnia  27.09.2018  r. został  przeprowadzony  Program  Korekcyjno-

Edukacyjny,,Partner"  dla  osób  stosujących  przemoc  w rodzinie.

Program  zrealizowany  w wymiarze  60 godzin.  Odbyło  się 15 zajęć.  Ponadto  przeprowadzono

rozmowy  indywidualne  w wymiarze  2 godzin  z każdym  uczestnikiem.

Zajęcia  zostały  przeprowadzone  przez  parę  trenerską  kobietę  i mężczyznę.

Łącznie  w 2018  r. wpłynęło  21 deklaracji  udziału  w programie,  rozpoczęło  udział  w programie

15 osób  Zaświadczenie  o ukończeniu  otrzymało  6 osób.

Pomimo  szerokiej  pracy  informacyjnej  ze strony  pracowników  Zespołu  trudność  sprawia

znalezienie  osób  chętnych  do udziału  w programie.

Program  PsychoIogiczno-Terapeutyczny  dla  Osób  Stosujących  Przemoc  w Rodzinie

W  2016  r. przyjęto  do realizacji  własny  Program  Psychologiczno-Terapeutyczny  dla  Sprawców

Przemocy  w Rodzinie.  Jest  on zgodny  z Krajowym  Programem  Przeciwdziałania  Przemocy  w

Rodzinie  na lata  2014-2020,  Powiatowym  Programem  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie

oraz  ochrony  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie.  Pogram  wpisuje  się  w założenia  Strategii

Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  dla Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2015-  2025.

Przeznaczony  jest  zarówno  dla kobiet  jak  i dla mężczyzn.  Objęte  tym programem  są też

osoby,  które  oczekują  rozpoczęcia  Programu  edukacyjno-korekcyjnego  dla  sprawców

przemocy  domowej.

W  roku  2018  psycholog  przeprowadził  31 spotkania  z osobami  stosującymi  przemoc.

Zespoły  interdyscyplinarne  i grupy  robocze

Kierownik  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej  brał  udział  6 posiedzeniach  Zespołu

lnterdyscyplinarnego  powołanego  przez  Burmistrza  w Nowym  Tomyślu  i wójta  w Kuślinie.



Pracownicy  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej  brali  udział  w 82 spotkaniach grup

roboczych  organizowanych  w gminie  Nowy  Tomyśl.

Osób  doznających  przemocy  w 2018  roku  korzystających  z porad  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy

Specjalistycznej  było  42.  Głównym  problemem  dominującym  jest przemoc  psychiczna,

fizyczna  i ekonomiczna  jednego  z członków  rodziny.  Nieodłącznym  elementem  tych  sytuacji

jest  spożywany  alkohol  przez  jednego  z partnerów.  W  każdej  rodzinie  objętej  pomocą  ze strony

PCPR  przebywają  dzieci  (średnia  wieku  tych  dzieci  to wiek  szkoły  podstawowej  i średniej).

Mieszkanie  Chronione

W  ramach  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu  znajduje  się

mieszkanie  chronione  przeznaczone  dla  osób  doznających  przemocy  domowej  oraz

pełnoletnich  wychowanków  opuszczających  rodziny  zastępcze  lub placówki  opiekuńczo  -

wychowawcze.

W  2018  r. w mieszkaniu  chronionym  odbywały  się  widzenia  rodziców  biologicznych  z dziećmi

przebywającymi  w pieczy  zastępczej,  szkolenia  dla  kadry  pomocy  społecznej  (w tym  spotkania

superwizji),  grupy  wsparcia  dla  rodzin  zastępczych.

Mediacje  rodzinne

Przeprowadzono  w 2018  r. łącznie  46 mediacji  rodzinnych  w PCPR.  Prowadzącymi  mediacje

był specjalista  mediator  zatrudniony  w ramach  projektu  ,,Powiat  Nowotomyski  stawia  na

rodzinę"  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w ramach

działania  7.2.1  Usługi  społeczne  - projekty  pozakonkursowe  realizowane  przez  jednostki
samorządu  terytorialnego  i ich  jednostki  organizacyjne  w  ramach  Wielkopolskiego

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na lata  2014-2020.

Terapeuta  uzależnień

Terapeuta  uzależnień  realizował  swoje  zadania  w ramach  projektu  ,,Powiat  Nowotomyski

stawia  na rodzinę"  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w

ramach  działania  7.2.1  Usługi  społeczne  - projekty  pozakonkursowe  realizowane  przez

jednostki  samorządu  terytorialnego  i ich jednostki  organizacyjne  w ramach  Wielkopolskiego

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na lata  2014-2020.  Dyżury  specjalisty  były  w siedzibie

PCPR  w  Nowym  Tomyślu  oraz  Wyższej  Szkole  Pedagogiki  i administracji  Wydział

Zamiejscowy  Nowy  Tomyśl.  Udział  w konsuItacjach/podjętej  terapii  wzięło  28 osób.

Projekt,,Przychodzi  uczeń  do  prawnika"

Zarządzeniem  nr 8/2018  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym

Tomyślu z dnia 08.03.2018 r. został opracowanyi  zrealizowany pro3ekt:,,Przychodzi uczeń do
prawnika....".  Realizacja  projektu  "Przychodzi  Uczeń  do Prawnika"  -  realizacja  wśród  uczniów

klas  Gimnazjalnych  z terenu  gminy  Opalenicy.  w następujących  terminach:  15, 16 i23  marca

2018  r. -  spotkania  prowadzone  przez  prawnika  i pracownika  socjalnego.  W  projekcie  wzięło

udział  114  uczniów,  którzy  w czerwcu  2018  r. opuścili  mury  szkół  gimnazjalnych.

Z  uwagi  na  bardzo  dużą  liczbę  uczniów  opuszczających  gimnazjum  postanowiono

zorganizować  warsztaty  w 3 terminach.

Nieodłącznym  elementem  edukacji  młodzieży  było  podniesienie  świadomości  zagrożeń,

dotyczących  nieznajomości  przepisów  prawa.

Głównym  celem  projektu  edukacyjno  -  wychowawczego  było  przekazanie  specjalistycznej  i

praktycznej  wiedzy  prawnej.  Zwiększenie  wiedzy  młodzieży  jest  krokiem  w  celu

przeciwdziałania  różnym  trudnościom,  na które  mogą  trafić  uczniowie  opuszczający  mury



szkoły  gimnazjalnej.  Edukacja  prawna  miała  dać  możliwość  orientowania  się  w podstawowych

obowiązujących  przepisach.

Udział  w  warsztatach  pozwolił  również  na  poszerzenie  wiedzy  na  temat  instytucji

pomocowych.  Poruszono  również  temat  przemocy  rówieśniczej  w  szkołach  m.in.

cyberprzemocy.

Podczas  przeprowadzonych  warsztatów  wykorzystano  opracowany  przez  Ministerstwo

Sprawiedliwości  poradnik  prawny  o charakterze  edukacyjno  -  wychowawczym  dla dzieci  i

młodzieży-,,Przychodzi  uczeń  do prawnika...  ".

Poradnik  powstał  w ramach  projektu  ,,Edukacja  szkolna  przeciwko  wykluczeniu  prawnemu

współfinansowanego  ze  środków  Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  w  ramach

Programu  Operacyjnego  Ministerstwa  Sprawiedliwości  ,,Budowanie  potencjału

instytucjonalnego  i współpraca  w obszarze  wymiaru  sprawiedliwości/  Poprawa  skuteczności

wymiaru  sprawiedliwości".

Warsztaty  były  bardzo  pozytywnie  odebrane  przez  uczniów  wszystkich  szkół,  w których

realizowano  projekt.

Spotkania  prowadzili  specjaliści  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu:

prawnik  oraz  pracownik  socjalny.

Szkoły  zostały  wybrane  z terenów  wiejskich,  gdzie  dostępność  do nieodpłatnej  pomocy

prawnej  jest  ograniczona.

Powiatowy  Konkurs  plastyczny  dla  uczniów  szkół  podstawowych  powiatu

nowotomyskiego

Komenda  Powiatowa  Policji  w Nowym  Tomyślu  przy  współudziale  Starostwa  Powiatowego  w

Nowym  Tomyślu,  Pełnomocnika  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  ds. Uzależnień,  Powiatowego

Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,  Nowotomyskiego  Ośrodka  Kultury  oraz

Stowarzyszenia  Przyjaciół  Rodziny  w Nowym  Tomyślu  zorganizowało  konkurs  plastyczny  pn:

,,Nie  obrażam.  Nie  hejtuje.  Szanuje!"

Telefon  interwencyjny

W ramach  telefonu  interwencyjnego  dyżury  tygodniowe  całodobowe  pełniło  3 pracowników

Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.  Pracownicy  podczas  dyżurów

podejmowali  i byli  w  gotowości  do podjęcia  działań  interwencyjnych.

Tydzień  Pomocy  Osobom  Pokrzywdzonym  Przestępstwem

Jak  co roku  w ramach  Tygodnia  Pomocy  Ofiarom  Przestępstw  w Nowotomyskiej  Komendzie

Policji  dyżur  pełnił  pracownik  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej.  Miało  to miejsce

22 lutego  2018  r. Podczas  tej akcji  wszystkie  osoby,  które  zostały  pokrzywdzone  w wyniku

przestępstwa,  mogły  otrzymać  fachową  pomoc  i informację  związaną  z przestępczością.

Grupa  wsparcia  dla  osób  doznających  przemocy

W  czerwcu  2018  r. rozpoczęła  działalnośćGrupa  Wsparcia  dla  osób  doznających  przemocy.

Spotkania  odbywają  się co wtorek  w godz.  IO:OO-12:00  w siedzibie  Powiatowego  Centrum

Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.  Spotkanie  prowadzi  psycholog  PCPR.

Promocja  działań  Zespołu  Wsparcia  i Pomocy  Specjalistycznej

- artykuły  w prasie  lokalnej

- ulotki

- plakaty



- informatory  dla służb  pomocowych  z terenu  powiatu  nowotomyskiego

- informacje  na stronach  internetowych  PCPR  w Nowym  Tomyślu  i powiatu  nowotomyskiego

- informacje  na portalu  społecznościowym  PCPR  oraz  powiatu  nowotomyskiego

- udział  w organizowanym,,Święcie  Zupy"  na terenie  Borui  Nowej

- przygotowano  również  do wydruku  informator  dla osób  doznających  przemocy,  został  on

rozpowszechniony  teren  powiatu  nowotomyskiego.

Współpraca  z instytucjami

-Ośrodki  Pomocy  Społecznej  z terenu  powiatu  nowotomyskiego

-Sąd  Rejonowy  w Nowym  Tomyślu  i Sąd  Rejonowy  w Wolsztynie

- Prokuratura  Rejonowa  w Nowym  Tomyślu

- Policja

-Zespół  Kuratorskiej  Służby  Sądowej

-Gminne  Komisje  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

-Organizacje  pozarządowe

-Szkoły  z terenu  powiatu  nowotomyskiego

- Poradnia  Psychologiczno  -  Pedagogiczna  w Nowym  Tomyślu

DY EKTOR

mgr  Łukasz  Nyczkows,  i
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